175_24671187

АРБИТРАЖНЫЙ СУД ГОРОДА МОСКВЫ
115191, г.Москва, ул. Большая Тульская, д. 17

http://www.msk.arbitr.ru

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

г. Москва Дело № А40-248401/17-129-303Ф

03.02.2020.

Резолютивная часть определения оглашена 30.01.2020.

Полный текст определения изготовлен 03.02.2020.

Арбитражный суд в составе судьи Пахомова Е.А.,

при ведении протокола секретарем судебного заседания Растегиным А.И.,

рассмотрев в открытом судебном заседании заявление финансового

управляющего Макарова В.В. об утверждении положения о порядке, сроках и условиях

реализации имущества должника

в рамках дела о признании Трофимова Владислава Евгеньевича

несостоятельным (банкротом),

В судебное заседание явились:

от финансового управляющего – Лисова А.А. (паспорт, дов-ть от 11.01.19)

УСТАНОВИЛ: Решением Арбитражного суда города Москвы от 09.07.2018г.

(резолютивная часть объявлена 28.06.2018 г.) Трофимов Владислав Евгеньевич признан

несостоятельной (банкротом), в отношении него введена процедура реализации

имущества гражданина.

Сообщение о данном факте опубликовано в газете «Коммерсантъ» № 118 от

07.07.2018.

Определением Арбитражного суда города Москвы от 02.08.2019 финансовым

управляющим гражданина-должника Трофимова Владислава Евгеньевича утвержден

Макаров Валерий Викторович (ИНН 500703855250, адрес для направления

корреспонденции: 107564, г. Москва, а/я 40), являющийся членом ПАУ ЦФО.

22.10.2019, согласно штампу канцелярии суда, поступило заявление

финансового управляющего Макарова В.В. об утверждении положения о порядке,

сроках и условиях реализации имущества должника.

Представитель финансового управляющего заявление поддержал.

Исследовав представленные доказательства, суд приходит к следующим

выводам.

Согласно п. 1 ст. 213.26 ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» в течение

одного месяца с даты окончания проведения описи и оценки имущества гражданина

финансовый управляющий обязан представить в арбитражный суд положение о

порядке, об условиях и о сроках реализации имущества гражданина с указанием

начальной цены продажи имущества. Данное положение утверждается арбитражным

судом и должно соответствовать правилам продажи имущества должника,

установленным статьями 110, 111, 112, 139 настоящего Федерального закона.

Об утверждении положения о порядке, об условиях и о сроках реализации

имущества гражданина и об установлении начальной цены продажи имущества

выносится определение. Указанное определение может быть обжаловано.

Финансовым управляющим выявлено имущество должника, подлежащее

реализации.

consultantplus://offline/ref=66DEA8DB9B476D837A4FFE9D5E5D7DD4C247020B83227DB907EBCC1E5CD7A9A81FDE5572B2FFx8N
consultantplus://offline/ref=66DEA8DB9B476D837A4FFE9D5E5D7DD4C247020B83227DB907EBCC1E5CD7A9A81FDE557AB4FCFExFN
consultantplus://offline/ref=66DEA8DB9B476D837A4FFE9D5E5D7DD4C247020B83227DB907EBCC1E5CD7A9A81FDE557AB4FAE6B0F3x1N
consultantplus://offline/ref=66DEA8DB9B476D837A4FFE9D5E5D7DD4C247020B83227DB907EBCC1E5CD7A9A81FDE557AB6FDFEx3N

2

Финансовым управляющим в материалы дела представлено положение об

утверждении цены, порядка, сроков и условий продажи имущества должника.

Положение, представленное финансовым управляющим соответствует

требованиям установленным статьями 110, 111, 112, 139 ФЗ «О несостоятельности

(банкротстве)» и подлежит утверждению арбитражным судом.

На основании изложенного и руководствуясь ст.ст. 32, 60, 131, 139 ФЗ «О

несостоятельности (банкротстве)», ст.ст. 65, 71, 75, 156, 184-185, 188, 223 АПК РФ, суд

О П Р Е Д Е Л И Л:

Ходатайство финансового управляющего удовлетворить.

Утвердить положение об утверждении цены, порядка, сроков и условий продажи

имущества гражданина Трофимова Владислава Евгеньевича в редакции финансового

управляющего.

Определение может быть обжаловано в арбитражный суд апелляционной

инстанции (Девятый арбитражный апелляционный суд) в десятидневный срок с даты

принятия.

Судья                                                                                  Е.А. Пахомов

consultantplus://offline/ref=66DEA8DB9B476D837A4FFE9D5E5D7DD4C247020B83227DB907EBCC1E5CD7A9A81FDE5572B2FFx8N
consultantplus://offline/ref=66DEA8DB9B476D837A4FFE9D5E5D7DD4C247020B83227DB907EBCC1E5CD7A9A81FDE557AB4FCFExFN
consultantplus://offline/ref=66DEA8DB9B476D837A4FFE9D5E5D7DD4C247020B83227DB907EBCC1E5CD7A9A81FDE557AB4FAE6B0F3x1N
consultantplus://offline/ref=66DEA8DB9B476D837A4FFE9D5E5D7DD4C247020B83227DB907EBCC1E5CD7A9A81FDE557AB6FDFEx3N